
            Strana 1/23 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 117. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.08.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 6 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:55 hod. 

Ukončení: 10:30 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
26. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce a dodatku č. 7 k nájemní smlouvě  
44. Odejmutí pozemku a stanovisko k prodeji pozemku, jehož součástí se stane stavba  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
48. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

 
 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 
 
96.  Dodatek č. 1 - VZ 22.22 - „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení vč. šaten" 
97.  Dodatek č. 1 - VZ 24.22 - Stavba „Oprava sociálního zařízení pro dospělé v MŠ 

Mitušova 6, Ostrava – Hrabůvka" 
98.  Petice proti pronájmu části pozemku za účelem vybudování parkovacích míst  

 
 
Bc. Bednář - zahájil 117. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis  
a usnesení společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
 



            Strana 2/23 
 

 
Konstatoval, že rada je usnášení schopna, z jednání omluvil  Ing. Hanu Tichánkovou,  
Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA, PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA. 
 
Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 98, nové znění materiálu č. 5, z programu 
navrhl stáhnout materiály č. 26, 44 a 48.  
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 
 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0065/22 

Přihlášení pohledávky za Sberbank CZ, a.s. v likvidaci a návrh rozpočtového opatření č. 33/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6413/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0066/22 

Návrh na uzavření Pojistné smlouvy č. 4589250579 

Ing. Šimík - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla,… s Generali Česká pojišťovna…. 
(původně: Genereli) 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6414/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0067/22 

Nové obchodní podmínky J&T Banky, a.s. pro bankovní služby s účinností od 16.09.2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6415/RMOb-JIH/1822/117 

 

 

 



            Strana 3/23 
 

Materiál č. 4 OFR/RMOb/0068/22 

Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6416/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 5 OFR/RMOb/0069/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 34/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6417/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 6 OPR/RMOb/0020/22 

Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6418/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 7 OPR/RMOb/0021/22 

Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6419/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 8 OPVO/RMOb/0016/22 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6420/RMOb-JIH/1822/117 

 

 



            Strana 4/23 
 

Materiál č. 9 OPVO/RMOb/0022/22 

Návrh na revokaci zásad pro použití prostředků SF uvolněným členům ZMOb 

Bc. Štroblíková – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) doporučuje, podbod 2. rozhodnout  
o poskytování… (původně: rozhotnout). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6421/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 10 ODK/RMOb/0035/22 

Svěření stojanů na kola do správy městskému obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6422/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 11 ODK/RMOb/0037/22 

Úprava nařízení města - aktualizace vymezení neudržovaných místních komunikací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6423/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 12 INV/RMOb/0046/22 

Uvolnění pozastávek na záruky firmě SV UNIPS s.r.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6424/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 13 INV/RMOb/0047/22 

VZ 107.21- „Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih" - Dodatek č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6425/RMOb-JIH/1822/117 

 



            Strana 5/23 
 

Materiál č. 14 INV/RMOb/0048/22 

Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově v Ostravě-Zábřehu - dokončení díla,  
dodatek č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6426/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 15 OSK/RMOb/0168/22 

Přiznání mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, 
příspěvkové organizace 

Mgr. Hrabovská - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, …. příspěvkové organizace… 
(původně: oragnizace). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6427/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 16 OSK/RMOb/0169/22 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6428/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 17 OSK/RMOb/0170/22 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou 
organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Mgr. Dohnal – chtěl hlasovat pro. 

Bylo přijato usnesení č. 6429/RMOb-JIH/1822/117 

 

 

 



            Strana 6/23 
 

Materiál č. 18 OSK/RMOb/0171/22 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6430/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 19 OSK/RMOb/0173/22 

Navýšení objednávky č. O/1212/2022/OŠK - Stavba „Oprava sociálních zařízení školní družiny 
ZŠ Kosmonautů 15" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6431/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 20 OSK/RMOb/0174/22 

Dodatek č. 1 - VZ 21.22 „Oprava plotu MŠ Volgogradská 4 a úprava objektu MŠ" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6432/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 21 OSK/RMOb/0175/22 

Projektové fiche Strategického rámce MAP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Pí Langrová – chtěla hlasovat pro. 

Bylo přijato usnesení č. 6433/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0237/22 

Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6434/RMOb-JIH/1822/117 

 



            Strana 7/23 
 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0186/22 

Souhlas se stavebním záměrem a zřízením věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6435/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0155/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita 
ulic K Odře x Špillarova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6436/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0240/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Oráčova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6437/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0238/22 

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce a dodatku č. 7 k nájemní smlouvě 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0241/22 

Ukončení nájemní smlouvy v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Václava Košaře 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6438/RMOb-JIH/1822/117 



            Strana 8/23 
 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0242/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6439/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0189/22 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Hrabůvka, Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6440/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0243/22 

Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene v k.ú. Zábřeh nad Odrou,  
ul. Mozartova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6441/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0215/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou,  
ul. Petruškova x Volgogradská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6442/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0248/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Františka 
Formana 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6443/RMOb-JIH/1822/117 



            Strana 9/23 
 

 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0249/22 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou,  
ul. Gerasimovova 1794/28 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6444/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0250/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6445/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0252/22 

Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Hrůbků 

Ing. Šimík - návrh hlasovat o VARIANTĚ A. 

Bc. Bednář - návrh rozšířit stávající text usnesení o „za podmínky zřízení věcného práva 
předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy“ 

Hlasování o VARIANTĚ A s úpravou: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6446/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0253/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Odborářská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6447/RMOb-JIH/1822/117 

 

 



            Strana 10/23 
 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0209/22 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6448/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0254/22 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6449/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0233/22 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Utvenkova 

Ing. Šimík - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) rozhodla, … s tříměsíční výpovědní dobou… 
(původně: tříměsícní). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6450/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0440/21 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6451/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 41 OMJ/RMOb/0255/22 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pospolitá 



            Strana 11/23 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6452/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 42 OMJ/RMOb/0256/22 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6453/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 43 OMJ/RMOb/0258/22 

Ukončení nájemních smluv a smlouvy o pachtu v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6454/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 44 OMJ/RMOb/0218/22 

Odejmutí pozemku a stanovisko k prodeji pozemku, jehož součástí se stane stavba v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 45 OMJ/RMOb/0262/22 

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6455/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 46 OMJ/RMOb/0263/22 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Klegova 



            Strana 12/23 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6456/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 47 OMJ/RMOb/0264/22 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6457/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 48 OMJ/RMOb/0421/21 

Záměr prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 49 OMJ/RMOb/0257/22 

Stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6458/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 50 OMJ/RMOb/0259/22 

Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice Lumumby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6459/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 51 OBH/RMOb/0147/22 

Žádost nájemců bytů v domě Mládeže 507/12 o slevu z nájmu za úplné omezení užívání 
pronajatých sklepních prostor 



            Strana 13/23 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6460/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 52 OBH/RMOb/0172/22 

Ukončení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Martínka 1611,  
Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6461/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 53 OBH/RMOb/0181/22 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu  
Čujkovova 3165/40a, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6462/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 54 OBH/RMOb/0175/22 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání  
v objektu na ul. Horní 55, O.-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6463/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 55 OBH/RMOb/0179/22 

Souhlas s podnájmem části prostoru v objektu na ul. Horymírova 3054/121, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6464/RMOb-JIH/1822/117 

 
Bc. Bednář – vyhlásil přestávku. 
 



            Strana 14/23 
 

 

Materiál č. 56 OBH/RMOb/0177/22 

Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu  
na ul. Na Mýtě 10, O.-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6465/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0184/22 

Ukončení nájmu a zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na ulici  
Václava Košaře 123/3, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6466/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 58 OBH/RMOb/0187/22 

Uzavření dohody o úhradě nákladů za služby pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6467/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 59 OBH/RMOb/0188/22 

Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu (společném nájmu) bytu po uplynutí dvou let od přechodu 
nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6468/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 60 OBH/RMOb/0190/22 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po zániku práva k nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 15/23 
 

Bylo přijato usnesení č. 6469/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 61 OBH/RMOb/0192/22 

Návrh na schválení záměru pronájmu společné části domu - místnosti v suterénu bytového 
domu na adrese Svornosti 2366/11 v Ostravě-Zábřehu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6470/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 62 OBH/RMOb/0193/22 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6471/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 63 OBH/RMOb/0169/22 

Žádost o udělení souhlasu s přechodem nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6472/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 64 OBH/RMOb/0194/22 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6473/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 65 OBH/RMOb/0195/22 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6474/RMOb-JIH/1822/117 



            Strana 16/23 
 

 

 

Materiál č. 66 OBH/RMOb/0198/22 

Pronájem bytů neziskové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6475/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 67 OBH/RMOb/0196/22 

Podání výpovědi z nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6476/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 68 OBH/RMOb/0199/22 

Dodatek č. 1 k SoD „Výměna oken v 2.NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 1492/55,  
Ostrava-Hrabůvka“ – etapa I. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6477/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 69 OBH/RMOb/0197/22 

Dodatek č. 1 k SoD „Demolice objektu na ul. Tylova č.p. 3168, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6478/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0153/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 60.22 Zpracování projektové 
dokumentace „Parkoviště ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ 

 



            Strana 17/23 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6479/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 71  OVZ/RMOb/0147/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 53.22 „Rajonové čištění 
místních komunikací III. a IV. třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 a 2024“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6480/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 72 OVZ/RMOb/0157/22 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) – VZ 59.22 DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních  
a jiných prací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6481/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 73 OVZ/RMOb/0155/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 47.22 Zpracování projektové 
dokumentace „Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna 
vytápění bytů na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6482/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 74 OVZ/RMOb/0154/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 64.22 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6483/RMOb-JIH/1822/117 



            Strana 18/23 
 

 

Materiál č. 75 INV/RMOb/0049/22 

Dodatek č. 2 na VZ 104.21 Dětské hřiště č. 5 - k.ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 ul. U Haldy  
x Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6484/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 76 INV/RMOb/0050/22 

Parkoviště a předprostor objektu na ul. Jugoslávská, Ostrava-Zábřeh - dohoda 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6485/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 77 OBH/RMOb/0200/22 

Ukončení pronájmu garáže na ulici Čujkovova 1715/23 v Ostravě-Zábřehu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6486/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 78 OBH/RMOb/0203/22 

Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 15, Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6487/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 79 OBH/RMOb/0202/22 

Pronájem náhradních bytů v bytovém domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh po dobu 
rekonstrukce bytů v bytovém domě na ul. Volgogradská 2384/161, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6488/RMOb-JIH/1822/117 



            Strana 19/23 
 

 

Materiál č. 80 OBH/RMOb/0204/22 

Podání výpovědi z nájmu bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6489/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 81 OBH/RMOb/0178/22 

Ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici Čujkovova 3165/40a,  
Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6490/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 82 VSV/RMOb/0009/22 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0625/2022/VSV 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6491/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 83 VSV/RMOb/0010/22 

Produkční smlouva - Vánoce na Jihu 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6492/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 84 OFR/RMOb/0070/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 35/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6493/RMOb-JIH/1822/117 

 



            Strana 20/23 
 

 

Materiál č. 85 OFR/RMOb/0071/22 

Revokace části usnesení č. 0429/ZMOb-JIH/1822/16, zajištění financování akce "Objekt občanské 
vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh" a návrh rozpočtového opatření č. 36/2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6494/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 86 OSK/RMOb/0176/22 

Dodatek č. 2 - VZ 109.21 - „Oprava podlah v tělocvičnách ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava - Zábřeh" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6495/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 87 OSK/RMOb/0177/22 

Dodatek č. 1 - VZ 09.22 - „MŠ F. Formana 13 - oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6496/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 88 OSK/RMOb/0178/22 

Umístění pamětní desky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6497/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 89 OSK/RMOb/0179/22 

Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6498/RMOb-JIH/1822/117 

 



            Strana 21/23 
 

 

Materiál č. 90 OSK/RMOb/0180/22 

Poskytnutí finančního daru 

Mgr. Hrabovská - návrh hlasovat o VARIANTĚ B s úpravou částky na výši 10.000 Kč. 

Hlasování o VARIANTĚ B s úpravou: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6499/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 91 OSK/RMOb/0181/22 

Poskytnutí finančního daru 

Mgr. Hrabovská - návrh hlasovat o VARIANTĚ B s úpravou částky ve výši 10.000 Kč 

Hlasování o VARIANTĚ B s úpravou: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6500/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 92 OSK/RMOb/0182/22 

Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové 
organizace 

Mgr. Hrabovská - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) stanoví, … pro poskytování osobního, 
zvláštního…. (původně: osbního). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6501/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 93 OSK/RMOb/0183/22 

Dodatek č. 1 - VZ 05.22 - Stavba „Výměna 2ks jídelních výtahů v MŠ Mjr. Nováka 30,  
Ostrava – Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6502/RMOb-JIH/1822/117 

 

 



            Strana 22/23 
 

 

Materiál č. 94 OSK/RMOb/0185/22 

Dodatek č. 1 - VZ 18.22 - Stavba „Zateplení spojovacích chodeb vč. výměny výplní otvorů 
na ZŠ Krestova 36a, Ostrava – Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6503/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 95 OPVO/RMOb/0023/22 

Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
08.09.2022 

Bc. Bednář - návrh na úpravu přílohy, vyřadit stažený materiál č. 44.  

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6504/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 96 OSK/RMOb/0184/22 

Dodatek č. 1 - VZ 22.22 - „MŠ J. Maluchy 13 - oprava sociálních zařízení vč. šaten" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6505/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 97 OSK/RMOb/0186/22 

Dodatek č. 1 - VZ 24.22 - Stavba „Oprava sociálního zařízení pro dospělé v MŠ Mitušova 6, 
Ostrava – Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6506/RMOb-JIH/1822/117 

 

Materiál č. 98 OPR/RMOb/0022/22 

Petice proti pronájmu části pozemku za účelem vybudování parkovacích míst 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 23/23 
 

Bylo přijato usnesení č. 6507/RMOb-JIH/1822/117 

 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 117. schůzi rady. 

 
 
 
 
Usnesení ze 117. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 6413/RMOb-JIH/1822/117 
do čísla usnesení 6507/RMOb-JIH/1822/117 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 26.08.2022      
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
 
 
 
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
  
 
   
 
 
  


